
 
 

 

2022 METŲ III KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2022-10-03 

 

SEIMO DARBAS 

 

2020–2024 m. kadencijos Lietuvos Respublikos Seimo veiklos teisėkūros srityje tendencijos (I–IV 

sesijos) (2022-07-14) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai teisėkūros srityje  (2020–2024 m. kadencija, V 

(rudens) sesija) (2022-09-07) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai parlamentinės kontrolės srityje (2020–2024 m. 

kadencija, V (rudens) sesija) (2022-09-07) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

Parlamentams atskaitingų institucijų vidaus audito funkcijų reglamentavimas Europos valstybėse 

(2022-07-04) 

 

Numatomasis valdymas ateities ekosistemose Europos Sąjungoje ir valstybėse narėse (2022-09-01) 

 

Seniūnų skyrimas ir jų kadencijos Estijoje, Latvijoje, Lenkijoje, Suomijoje, Švedijoje ir Norvegijoje 

(2022-08-25) 

 

Parlamento narių darbo užmokestis Europos Sąjungos valstybių nacionaliniuose parlamentuose 

(2022-09-30) 

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

Gynyboje naudojamų kontrmobilumo priemonių pavyzdžiai (2022-09-02) 

 

Subjektų pripažinimas susijusiais su teroristine veikla ir jų atžvilgiu taikomos priemonės pagal JAV, 

Kanados, Jungtinės Karalystės, Prancūzijos bei Europos Sąjungos teisės aktus (2022-09-01) 

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Seksualinių paslaugų teikimo teisinis reglamentavimas ir sveikatos, socialinė, reabilitacinė pagalba 

seksualinių paslaugų teikėjams Europos Sąjungos valstybėse narėse (2022-07-15) 

 



2 

 

Statybų viešinimo reglamentavimas kai kuriose Europos valstybėse (2022-08-24) 

 

Migracijos politikos praktika, taikoma Šiaurės ir Vidurio Europos ES valstybėse (2022-08-31) 

 

Tos pačios lyties porų šeimos santykių teisinio reglamentavimo sąsajos su socialinių - demografinių 

rodiklių pokyčiais kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse (2022-09-09) 

 

Lenko kortos ir JAV žaliosios kortos reglamentavimas (2022-09-14) 

 

Konversijos terapijos taikymo draudimas užsienio šalyse (2022-09-16) 

 

Automobilių identifikacijos numerių (VIN) ir valstybinių numerių sąsajų atvirumas Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2022-09-28) 

 

 

ENERGETIKA 

 

Elektros energetikos kainų reguliavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2022-09-29) 

 

Infliacija ir elektros energijos kainų mažinimo priemonės Europoje (2022-09-29)  

 

Kitose šalyse taikomos priemonės elektros energijos kainoms mažinti (2022-09-08)  

 

 

EKONOMIKA 

 

Parama verslui dėl aukštų energijos išteklių kainų Europos valstybėse (2022-09-21) 

 

Pensijų kaupimas, dalyvaujant privatiems rinkos dalyviams, kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse 

ir Norvegijoje (2022-08-16) 

 

Startuolio samprata ir išvestinių finansinių priemonių apmokestinimo aspektai kai kuriose Europos 

Sąjungos valstybėse narėse ir Norvegijoje (2022-09-16) 

 

Išaugusios infliacijos pasekmes mažinančios priemonės Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(atnaujinta 2022-07-25) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Perinatalinio laikotarpio priežiūros paslaugų ir paramos sprendimai atskirose Europos valstybėse 

(2022-07-15) 

 

Numanomo sutikimo donorystės modelio taikymas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2022-09-

06) 

 

 

SOCIALINĖ IR UŽIMTUMO POLITIKA 

 

Nuolatinės periodinės išmokos karjerą baigusiems aukšto meistriškumo sportininkams ir kitos 

paramos jiems formos Europos Sąjungos valstybėse narėse (2022-08-22) 

 



3 

 

Talentų pritraukimo politika ES valstybėse narėse ir kai kuriose pasaulio valstybėse (2022-08-08) 

 

Studentų ir talentų pritraukimo politika Europos Sąjungos valstybėse narėse ir kitose šalyse (2022-

09-20)  

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA. 

 

Ankstyvojo ugdymo modeliai Europos Sąjungos valstybėse narėse (2022-07-08) 

 

Proveržio tyrimų finansavimo instrumentai pirmaujančiose pasaulio šalyse (2022-07-15) 

 

Medicinos ir odontologijos rezidentūros reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2022-08-08) 

 

Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) finansavimo modeliai Europos valstybėse 

(2022-08-11) 

 

Korepetitorystė ir papildomas individualus mokymas ES ir kitose šalyse (2022-08-11) 

 

 

KITI KLAUSIMAI 

 

Futbolo valdymo skaidrumo problemos: tarptautinių (FIFA, UEFA) ir nacionalinių futbolo asociacijų 

ir politinės valdžios sąveikos (2022-08-22) 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau informacijos rasite 

Seimo kanceliarijos intranete adresu www.lrs.lt/info ir Seimo interneto svetainės rubrikoje 

„Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“ adresu www.lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus  

Patarėja Dainora Valiukaitė 

Tel. (8 5)  239 6187, el. p. dainora.valiukaite@lrs.lt 

 

 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 
pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 

galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 
Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2022 

 

http://www.lrs.lt/info
http://www.lrs.lt/
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt

